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PRANF € IVIC A vic o PROKURORIA
E GIYKATES SE SHKALLES SE PARE PER KRIME TE RENDA

AKTMARREVESHJE

(pér pranimin e fajésise dhe caktimin & dénim

MNé Tirane, sot mé 27.4.2018, ne prokuronné prané g vkatés s& -] £ paré nEr -
té rénda Tirané né mbéshtetje té neneve 406 d e vijues t&2 KPP, nénshkruhet aktmarrévesnia |
pranimim e fajésisé dhe caktimin e dénmimit, mes paléve

|- Prokuroria prané gjykatés s¢ shkallés s parc per Lrime té rénda Tirané, € pernangesusy
nga prokuror Henrik Ligori;

2- 1 pandehuri Mikel Shallari 1 bin 1 Edmondit dhe 1 Smihanis, 1 Jatélindies 06.11. 1993
lindur n& Grevé (Skrapar) dhe banues né Tirane, mbajtési 1 kartés s€ dentitetit mMe numer
131106108C, i mbrojtur nga mbrojtés . caktuar kryesisht dhe 1 pranuar prej i Av.Edlira
Nagellari, anétare € Dhomés s& Avokatisé Tirané, me numér ligence 2130 e pramisiune giaid
nénshknmit t& kéti) akt

Mé 12.6.2017, mes paléve 1€ sipérpermiendura, u nénshkrua marréveshja ¢ bashképonumst
me drejtésing, falé sé¢ cilés 1 pandehun fitor statusin e “bashképunéwont i drejtésisé . A1 m

1 177 = | o T =
{ L o

e I:'-__‘_:|I'. N 100 Y73,

acme, sipas dispozilave

vendos né mbrojtje c pos
dite e |'I'||:l'.*l'ﬂli'kr_'}'.'H.'i'l.'.’r..l_l"r_".';' iz drefifsisE”. 1 ndrvsmia
] - , 1 DOIVEIRE]

mbrojijen ¢ déshmitareve
10461, date 13.9.2011,

| pandehuri M:kcl_ﬂhalhn dhe mbrojtést 1 t1) u njohén paraprakisht me propiictsmce
prokurorit pér armyen e nje marréveshjeje pér pranimin e fajésisé dhe caktimut efdcmient dhe
normat qé parashikon KPP né rastin e njé gjykum € tillé I pandehun mon pjese parsonalisht né
bisedimet e kryera ne praniné € mbrojtésit 1& pranuar prej tij Av.Edlira Nagelien Bisedimet e
kryera u dokumentuan me anen € procesverbalit pérkatés, t& mbajtur né datén e somme dhe ¥

nénshkruar rregullisht nga palet, para formulimit té& késaj aktmaméveshjeje
I pandehur Mikel Shallari, me vullnet t& liré dhe 1 pandikuar nga persona & tete, 1

pranon faktet penale t¢ konsumuara prej U] dhe bashképunétoréve t& tij, fajesmé, llojin dhe
masén e dénimit penal, disponimet pér provat materiale dhe pagimin e shpenzuneve procedurale,

sikurse do té parashtrohen né vijim
PARASHTRIMI I FAKTEVE PENALE

- néhyrjen e pallatit “Melrose™, gé ndodhet né
o Rino”, né Tirané, u vra me ammé Zjam

Mé 8 42017, reth orés 2072
rrugés sé Kosovaréve me rrugen “Ndrek
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spertimit balistik Nr 3333, date 10.4.2017 Plavod Lo
idfdnard W

0 tormuhrm
shin viere identifikuese BEkspertot pereaktuan st shkak té vdekjes

nk. 51 pasojc L plagéve e marm

teishkuese (nga té cilat njera KOk
{ I AT it}
ekuestruan dy predha amme Z)41 . . \
s % i | & kalibrit 1 65 mim. U pérkisnin lishekfw 'II.||1.||;|'|._|_'.
i 1 1 ]
redhat & sexucstruam 150 2R .
! Aarr. Cipthashiu mbi o u hiksuan glurmes

hokun & réndé traumatik -Nemor . . ; " .
= it B¢ mpgjanes, me o ) 2l 1 wetén dhe '11'h'|l-.'-|.|'-|-.l|'|b‘l!.'_{';'.|1-.1'|.l_ L

{he, takt @ pasqyruar né procesverbalet pérkatése (8

il KEQVICs 5C€ v

L \ rt . vendnoiaries dhe té sekuestru ¢ provave matenale >Sipas akteve e l.."h'~'.'|w|.1'.ll.lll.
L v s e YEIRRTNE ]+ L b
balistik 3 - I (1.4 ' ! .
okl i b RS
f hopa 1shi [ur nga e |1 ¥ 0 VL i indard, e kalibnt 7.65 mm dhe Kishin
| S S 1
.Il_'I_j |.:'|_'| |-.| e .
vzhioga 15l tu ke vandard. ¢ kalibrit 9 mm (9x19) dhe
e R . 11 1
kishin vlera identilikue
3 nredhat 15! kalhibnt 7.65 mm, e qitura nga e
' it h e e léna nga viaskat e
nyéjm armm jaf i | ! e (e 1SNt g :
irmeés, i pre) b ; ! 'k kishin viera wdentifikuese
Armes Bl
pér shkak 1 de
- 2 K&mushat .
Me 11.42 g néf 1@ getur prova matenale
nisur nea bnmat e predha L : ! ' ndorit hyrés té patiatit U

Fletfn dhe u sekuestyian Lot

stk Akt INr 38200 Giv ' kiste fishekéve & armévd (8 garnt

i"F.J.f'-

. it w nénshtruan ekspanmit

rel té kalibrt i Lol @ lormuarn ne rupimnge sS4y ;‘_l['.l',tql.:.'-ilnrli
#ed wp (A I r D it ¢ predhave, sipas ekspert@ve, duhet t'u
i . - e kalibnt 7.65 mm, por nuk paragesnin viera

A Lt sertimit kimik & glurméko it Nr.3s54, dawe 1042017 provol se né
nmes u konstatua pranmia ¢ nitnteve dhe nitrateve, @

1 1
-y T mile i |
1 & T Il LE Al € ATl I % LA

--..|-.- tek faktorét plotésues té qitjes. Akti i ekspertimit kimik 1& teshave Nr3So4, date

20177 provol se les mumet e shkaktuam meé anmmo £jatil mbi 111'“["“1 dhe puluunn e

htirnde U VEreit | 3 ceve 16 oksiduara, st nitrite, mitrate, klomte dhe jone hekur, té

ishme tek lakto (¢ qiyes me anme Z)am

Nisiar naa henat ¢ marra meniéhere pas krimit q¢ provonin se viktima nuk ishie |
armatosur. u konkludua flsa nga qiyet degjt 1) ishin Lnfr né distance ai‘tn l\.'jr fﬂk’l
bashku me fakun e pozicionit wpoagmiik & bnmave hyrése 1@ predhave, té fiksuara (it
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mati drejt Agresorit. Auton | ngritur krmhun e
- &t = - e prtt viktimén 1 poziciom k shkallét pér
. L1 - muar tek ahkallét pérballé derés sé hyrjes
Cyithashtu, pozicion; i brimave 1& predhnve h ot B
régoiné se nag o 78| L pPrediave né pasqyrén e ashengsoril dhe ganin e ] e gjetur aty,
n#"; {um;l'li' goditjeve o para viktima tentoi & thpéto)® dike Bvré né ashensor por a1 u ndoq
oA | e u gé ks rodigén f
e | qéllua teksg ndodhe) brenda t Crodugen fatale né koké, viktima e mori pasi
ndoli nga ashensorn, dyke
e Z)Julka Allabaku dhe

krimiit

lentuar té pérleshet me autgrio ky fakt provohet edhe nga deklarimet

gL poziciom topografik | wiktimés né vendngjarje, 1 fiksuar fill pas

Pas LW"”-""-“ 5€ knimit, misur nga deklarinet e Z Alket Caka) dhe nga pamjet filmike té
siguruam nga kamerat ¢ subjekieve privale nd ate zoné, u kégyr 5e autor 1 dyshuar cvesh pjesén
© siperme dhe te poshtme té veshjes spartive, 1e ilat 1 hodhi né njé kazan plehrash, 1 cili ndodhej
ne clpin ¢ ITUgCs “Lef Jubarny™ Teshat u getén dhe u zekuestruan, si dhe 1y nénshiruan
ekspertimeve teknike. Duke qenése i dyshuari u fiksua té largohe) duke mbajtur duart né xhepat
€ plesés se Sipérme té bluzés sporuve me zinxhir, me ngjyré blu dhe bojéqielh, me min .hkhn:_.l.
“aaller”, pikerisht nisur nga gjurmét biologpke 18 léna né xhepat e saj, u armt té n-.1-.:11.1?hq|.r:ul-.l|
gienetik 1 AND-sé sé njé persomi mashkull Akti 1 eksperumit biologjik Nr 5900, date
07.06.2017. konkludoi se nga mostrat 1.2 dhe 1.3, té marra pérkatésisht nga xhept 1 majté dhe 1
diathté i bluzes né fialé, u ndértua profili gjenetik i njéjté, | njé personi mashkull. Nga mostra l_L
& marré né pjesén e brendshme 1€ jakés dhe né pjesen fundore té méngéve prodhuan njé profil
renetik mikst, kontribut 1 1@ pakién dy personave, nga studima 1 té cilit mjén pérputhe) me
[_'I-I-i']-l|l1"'| gjenetik té personit t& dyshuar, té pérftuar nga matenal biologyik 1 marré prej xhepave &

= "

veshjes
esh] Profili gienetik 1 AND-sé i personit mashkull, i pérftuar nga J.h.n | ekspertimit hm'l‘u.gmk 1
sipérpérmendur, U shpérmda nga ZK Interpol Twrana ne zyrat Imnmnu;.:,-.c &y r-:nru:me pér L bere
krahasimin me té dhénave e bankave té tyre té AND-s& 1€ personave e skeduar me precedenté
penalé. Interpol Berna (Zvicer) konfirmot se ky profil gienetik AND-je pérputhe) _m:: ate wlnjc
personi té regjistruar né Zvicér, né Kantonin e Zurihut me té q11unul l.':1FI'I.I.:|'_'IU:|E'I'l:|'[11:_ Mikel
Shallari. i biri i Edmondit dhe 1 Smihanés, lindur mé 6.11.1993 ne Skrapar (Shqipén)

Té dhénat e dérguara nga Interpol Berna ?i-h{"lq';!]'.i_'llﬂ;'ﬁlﬂi-]‘-l edhe me kartelén dakuloskopike
té personit, i cili ishte dénuar né Zvicer dhe Lmhm_ vuajtur aty L'ill‘r‘ll_!'tllll. per shitblenje té |+:n_dd-‘t
narkotike, nga data 22.22016 den mé 23.6.2016. Pas lv.'r':.t;_1 konfirmimi, pmﬁ.lul p::rl.:_ltesl: u
krahasuan pér siguri edhe nga eksperte te Institutit té Policisé Shkencore, té cilét konfirmuan

5 s ploté 1E& tvre
e m}t-T ]'.;E';:lruﬂw;m. 511 dyshuar né rolin e ekzekutont té I-:.nmi.'l, u identifikua Mikel Eim_ugi.
dhe prokuron urdheros vézhgimin 1 t1) né k"'f"‘jc_rllhl'ke' S E?mETﬂ dhﬂ. ai’-_i'lf“'m'ﬂ.e Whm?
gjyqésore pércakiuan vendndodhjen e ti) dhe km]il..rmu:m EEE_',U"HFI.E se al dL:!hE_] 1 lﬁh_te 1 dyshuan,
né orén 23" & datés 10.6.2017 u urdhérua ndalimi 1 menjéhershém, si person i dyshuar per

vrasjen e Artan Cukut, né rolin e ekzekutorit material t& knmit, Urdhén i1 ndalimit u ekzekutua né

| [N — -] q ;
orién 23."" 18 sé njéjtés daté : - e Yo irang
Me vendimin Nr.296, daté 13.6.2017, giykata e shkalles s& pare per krime I EaCR NS

caktoi ndaj tij masén e sigurimit “arrest né burg”, parashikuar nga neni 238 IK.ITP. 'I?wig_a ﬂ.kli:;.hi
se i pandehuri Mikel Shallan nuk 1shte person me preue:{emﬂ kriminalg
méparshme ose konflikt té tij me viktimén Artan Cuku. Pra,
alcti kriminal i té arrestuarit Mikel Shallan nuLE n_'lh-éshle:l.r:j nga ndﬂﬂjé__mﬂti:ﬁf; dpf: ':tﬁharsy!;;- u
dyshua se pas ti) mund té génd ronin personq fe yere, ne r+_:lhn e U_rlgﬂnffl-tﬂﬂt e t& shtytes
ndaluari u pyet nga prokurori, por fillimisht e mohol pérfshigen e tij ne krim.

0

o
!

procedimit rezulto ri M
nuk rezultonin t& dhéna pér njohje t&
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Bledar Jambell, 1 eth 1 dha 27000 (dymaje) euro, si shpérblim
(01 56, Po A pasdite, t€ pandehurit Jambelli dhe Lec do 1 | e iy "
o ! L'. - i !
:.:hl_”,_a_,:.rn.,'r B - |'|;|IIL||_~'|'|'||||l dhe atribume e tij Il::flrrnh:_.lnh
. g { t mbéshiete ¥ L . DRarkim (a
pdoérnietesit ™ LIIF_"] L erH!Ilt}Hll -I”.J. PRV IS ters gy PRV R, .r:l|: Higanizatont dhe
Lonfirmajné veértelesine € L }' duke plotésuar késhtu knferct qa vendas Nektivisht, 1& cilag
Ndonase h:‘|~:.h]~.l..‘lL‘]‘i1I1l|-=-‘h“”! Jambelli dhe Leci, kané hkrg lth des ol 1 b neni 1523 § gpp
<{stemin © :1."L',_I1-"~|||”'||1 e ghietasve, ne ]'I_‘.,'”l._' dhe né IJ..I.hl.! e kufirit gk H‘""i-lTTtl_. |l..‘1'll.': lurme ne
||'|:‘1']|.1';. pikave te kontrollit kufitar, nje seré provashane.deshminaré provojne ge H”' Auke kaluar
& f— K IR . I J - -.|.|_|'_.1_
krim: ata ndodheshin né Timnc Ky I,lL.E provohet nga deklarimet e disa W"trnuk”{ PEFatite]
njohur ata gjaté paraqiljes pér njohje me fotagiah "E 08 1 kang
' Armét e krimit, té fshehura pérkohésisht prané “Astir-it”, né Unazén ¢ p 1
i ; a5 0 . a-q.J L W r = L r ' . L I'-: lr:l.h.
pandehuri Shallan 1 morn pas disa dilésh '_f|"1:_ | transportor né Kugové, ku pasi i pakets, l I'hﬁ' |
shtratin e lumit Devoll. Kéqyna e vendit, me ndihmén e & pandehyrig i: ;i
= - i " = ] r - L] E-‘H t‘l.'
indur gjetjen dhe sekuestnmin & armeyve € krimit, fakt 1 dokumentuar Me Procug
mundur giet ; _ e lailon -5 verhalet
dhe i shogéruar me regjistnme himike
t se 1 pandehun Mikel Shallari, ka marreé me qira automjete me t& cilét vezhgonte
= L = | 2 T i a8 L] 5
viktimén nga data __h:._.:'-. mars 2017, me n)é Golt té htlfl'd]'l-:_ me targé AA 719 O0X dhe 28 mars — 4
prill 2017, me njé Fiat Evo té zi, me targé AA 145 PF, sipas porosisé sé t& té pandehurve
Jambelli dhe Leci. Ky fakte F'”_W‘i‘hfﬁ nga kontratat e qirasé té lidhura me deklaruesin Dhurim
Deur. Ky i fundit provon faktin se F];ﬂ Evo IE!‘HE fikur ﬂju dité né rrugén e “Kosovaréve', lare
prané pallatit “Melrose” ku banonte viktima, pér rindeézjen ¢ makinés né até vend ka shkuar,
cikurse déshmon veté, deklaruesi Marsel Lezo, shok | afért i Shallarit dhe punémarrés tek servisi
i Dhurim Demirit. Veté 1 pandehuri Shallan pohoi se ky fakt ka ndodhur njé dité para ngjarjes,
ndérsa po largohej sé bashku me Knstaq Lecin, pas tentativés sé déshtuar pér (&

yer. | pandehuri

e
['H-l ni (rl'l_‘l'_;l

né njé vend neé

r'u_"rL."I [Cse
Provohe

mé 7.4.2017,
vraré Artan Cukun, sikundér e pérmendém me Siper.

Provohet se t& pandehurit Shallan 1 jangédérguar té holla pér té shlyer borxhet e t1) nga i
pandehuri Kristag Leci. Késhtu, nga 17.2.2017 deri né 2032017 ai ka marré katér dérgesa
népérmjet Unionit Financiar Tirané, né shumen 500 euro. Njé dérgesé tjetér prej 184 eurosh nga
Knistag Leci, ai e ka marré mé 11.5.2017

Gjaté muajit gershor 2017, para arrestimit, i pandehuri Kristaq Leci 1 ka dérguar nga
(yermania, pérmes kompanisé AK Invest shumén prej 300 eurosh, me dy dérgesa: mé 6.6 2007 =
59 euro dhe mé 7.7.2017. <238 euro. Provohet gjithashtu se, né dy raste, 1 pandehun Kistag'Lec
ka dérguar té holla né adrese té deklaruesit Marsel Lezo, shok 1 afért 1 t& pandehurig Shallari, me

iy dérgesa: 24.5.2017"— 284.00 euro dhe 30.5.2017 - 384.00 euro. Kéto fakte provohen nga

faturat e sekuestruara prané kompanive té transferimit té parave.
Deklaruesi Marsel Lezo e ka pranuar faktin e térheqjes s& parave pér llogan té té

sandehurit Shallari dhe pranon se té hollat i ka marré ky 1 fundit, por pa ditur arsyen pse ishin

1&rguar

Lidhur me faktin e marrjes sé t& hollave té nisura me shoqérité e dérgimit té shpejté té
sarave, | pandehuri pohon se Kristag Leci nuk kishte asnjé detynim ndaj ty). Késhtu qé ka qené i
\dérgjegishém qé kéto té holla atyj 1 dergoheshin nga i pandehuri Jambell, 1 cili i detyrohe) pér

yremtimin prej 20°000 eurosh, si shpérblim pér vrasjen e Artan Cukut,
I pandehuri shpjegoi edhe motivin e krimit. nga i pandehuri Bledar Jambelh dhe nga

yashképunétori 1 tij Kristaq Leci, mésoi se viktima e pati arrestuar té pandehurin Jambelli, si té
i;-,rsl}unr pér vrasjen e shtetasit Amarildo Delaj. Ky fakt provohet se ka ndodhur ne k_nh&n-___
viktima kryente detyrén e Drejtort t& Policisé Vloré, 1 pandehuri Jambelli arestimin e fiy €




L i
~J- ) VIR o A rtam :x:h' ""5."'1 persona W gere -.|..|1L' ky 1shte motivi gé at kishte vendosur ge i
LR nea OVEE ded . ke u shprehur me Nale fyese pér & khy shpjegum 1 L@ ]1_-|||‘||;1|:|:|Llr1l.
Ehkresa b 5 *_-:’?llli‘h':'.'n-\.-* e mépaoshtime
O ¢ Shiet :. |,‘--. : L Prot, date 132018 ¢ Drejtonsd s¢ Bunmeve Njerézore ae e
Liraitor né Dreitonn -~.\..|: Provon se nga data 4 2 2012 deri m@ 9. 10,2013, viktima ka sheroyar 51
"||.'-...'. L 1A "1‘.1 1"'.-“”: "’ l*‘l"'!"-'ﬁ' AY loré, me I-_-“""'-i"”" L""l-h""“ ”l,u”“rl L1.I:'|||—"-\. s LS I
e Broscas: 3 ”.I- :L..LL;".'-'h,:lnnJ. dhe givkaty @ rrethit _L',|h||n..'--t"l.1"- lore "”l]"' Iu:’_'-rl “_I."'_r_;: 'i:: IInT':,
SIS I '.x.,ﬁ;._-.l: '-" \ .ll_hml‘":"-'- se 1 hetgnryBledar Jambelli éshic Hj.m||“.“ ”-I-L;- I I:I-. 4 F|n..r::1:.r
AV A o I-. 1:_.”,:.;“_:_: v dvshuag per vrasjen e shtetasit -‘mmr! do Delay, knm 1 Krye
4 Tua me 9.0 2014, pas deklannt sit pafngshém nga gvkata
. \Ktet e marra nga givkatasadministritive e shkallés s¢ paré Viore, prej ngs provohet &
i k_‘. wimn N2 104 dads YSIRT2016, paditési Bledar Jambelli (Rikard Muho) Esih
SPETDIver me shumeén 5170

X1 leké, pér pot wdhén e |."i|.|-|1'|'l.|| L-|['|'|I'| e '-.-'l.l-'.!_!"“ PU'I'.:I!E_HE!S'IFJ“.
akuze né nuarkim 1@ té pandehunt Mikel Shallan 'I'”“"f'”l-'l":“ nga edhe nga
et ¢ shietasve Nhesjana Mehilli, Marsel Lezo, Dhurim Demirt, Aférdita Halily, Julka
\ilabaku, Ihr Allabaku, 2
it E

rade Lici. Sadete Alla. Artur Kalemi, Dodé Dogi, Marjola Cuku, Enver
shkeigum halemay

oMk Mhensila Doko.

Alket Cakai. Edmond Pjetraj, Vasil Bifsha, Gledis Nano,

Aurora Doka, Xhenildo Gogo, Namik Xhindoli, Metjon
an, Ademisa Dom

sa parashtruam, provat né ngarkim té t& pandehurit Mikel Shallan Jane e
w konkluduar se ai dshi¢ ekzekutori material i krimit té vrasjes & Viktimes
\ Cukw, knm 1 porositur dhe i kryer né bashképunim me té pandehurit Bledar Jambelli dhe
IS SR parashtruam, Mikel Shallari nuk ka pasur njohje me viktimén, nda) e
' &shité shpegunu 1ty s knmu éshté porasitur, kundre)t pagescs dhe purﬁlimeug Lk
i Dashhel shunt Jambelli dhe Lect, pér shkuk té ndalmit te Jambellit dhe mbajtjes

10 |2 2012 den mé 9.6.20])

gim nga 62014, fakt pér té cilin ai ngarkonte me pérgjegjési
viktimeén Pra knmu Lhidhet me detvrén g€ krvente viktima si Drejror 1+ DPQ Vlore né ato vite
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Mikel Shallari né sgarimi
trashegimtaréve té viktimés pér drejtési .
nit & kryer prej té pandehurit jang shume te renda edhe, s;_pér
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